Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.10.2012 № 504-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области
от 26.10.2012 № 504-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области», следующие изменения:
1) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих первого уровня. БО = 5255 рублей» слова «5255 рублей» заменить словами «6044 рубля»;
2) в строке «Должности работников, отнесенные к профессиональным квалификационным группам должностей служащих первого уровня. БО = 5582 рубля» слова «5582 рубля» заменить словами «6420 рублей»;
3) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих второго уровня. БО = 6213 рублей» цифры «6213» заменить цифрами «7145»;
4) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам должностей служащих второго уровня. БО = 6213 рублей» цифры «6213» заменить цифрами «7145»;
5) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам должностей служащих третьего уровня. БО = 7156 рублей» цифры «7156» заменить цифрами «8230»;
6) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональным квалификационным группам должностей служащих четвёртого уровня. БО = 8202 рубля» цифры «8202» заменить цифрами «9433».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие
на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.

Председатель
Правительства области								  В.Н.Разумков
ПОЯСНИЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 26.10.2012 № 504-П»

Постановление Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2012 № 504-П» (далее – проект постановления) разработано в целях увеличения базовых окладов (базовые должностные оклады) работников Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты
и пожарной безопасности Ульяновской области» (далее – ОГКУ «Служба ГЗ и ПБ Ульяновской области»), за исключением руководителя
и заместителей руководителя.
[bookmark: _Hlk107217241]В соответствии с поручением Губернатора Ульяновской области, рассмотрев докладную записку Первого заместителя Губернатора Ульяновской области И.О.Эделя в адрес Губернатора Ульяновской области А.Ю. Русских
о повышении заработной платы работникам ОГКУ «Служба ГЗ и ПБ Ульяновской области» первым заместителем Председателя Правительства Ульяновской области М.Е.Алексеевой 10.06.2022 проведено совещание,
по итогам которого принято решение проиндексировать
с 01.06.2022 на 15 % и с 01.10.2022 на 10 % базовые оклады (базовые должностные оклады) работников ОГКУ «Служба ГЗ и ПБ Ульяновской области»за исключением руководителя и заместителей руководителя.
При этом проект постановления предусматривает индексацию, установленную с 1 июня 2022 года.
Проект данного постановления Правительства Ульяновской области разработан начальником отдела координации мероприятий ОГКУ «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» Кашкаровым Дмитрием Валерьевичем.

Начальник управления по вопросам
общественной безопасности администрации
Губернатора Ульяновской области					        А.Е.Мурашов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 26.10.2012 № 504-П»

Принятие проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2012 № 504-П» потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета Ульяновской области в 2022 году в сумме 57498,9 тыс. рублей, т.е. индексация составит 15 % с 01.06.2022 года.

Начальник управления по вопросам
общественной безопасности администрации
Губернатора Ульяновской области					        А.Е.Мурашов